Утверждаю
Председатель комиссии по БДД -
Первый заместитель главы Администрации
муниципального района Белебеевский
район РБ

И.А. Бадретдинов

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей 07 апреля 2022 года.

Повестка дня:

1. - О состоянии аварийности и водительской дисциплины на территории
г. Белебей и Белебеевского района за 3 месяца 2022 года.

(Докладчик - Сафиуллин Руслан Ильгизович, Чукаев Руслан Нико-
лаевич);

2. О профилактических мероприятиях в целях недопущения детского до-
рожно-транспортного травматизма на территории г. Белебей и Белебеевского
района.

(Докладчик — Шаяпова Дилара Рустамовна);

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства стоянки по
ул. Пионерская д.49 вблизи ГБОУ коррекционной школы для обучаю-
щихся с ОВЗ (письменное обращение директора ГБОУ коррекционной школы
для обучающихся с ОВЗ к главе Администрации городского поселения
г. Белебей MP БР РБ Губаеву С.С.)

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства регулируе-
мого светофора на участке автомобильной дороги ул. Интернациональная
напротив выездной площадки пожарной части или световым указателем с
акустическим сигналом, позволяющим останавливать движение транс-
порта и пешеходов во время выезда пожарных автомобилей из гаража по
сигналу тревоги, с Осуществлением включения и выключения светофора
дистанционно из пункта связи пожарной охраны, схема по размещению
светофора, прилагается (письменное обращение начальника 43 ПСЧ 12 по-
жарно - спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по
РБ подполковника внутренней службы Валеева Р.А. к Председателю Комиссии
по БДД Бадретдинову И.А.)

5. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства парковочной
стоянки вблизи остановки ул. Советская расположенной около перекрест-
ка улиу Войкова - Советская (письменное обращение ИП Усмановой Г.Ш. к
Председателю комиссии по БДД - Бадретдинову И.А.)

Присутствующие:

1. Сафиуллин Руслан Ильгизович - начальник ОГИБДД ОМВД по Белебе-
евскому району РБ;
2. Чукаев Руслан Николаевич - государственный инспектор дорожного над-
зора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району;
3. Шаяпова Дилара Рустамовна - государственный инспектор дорожного

надзора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району РБ;
4. Муллагалиев Фанус Исламгалеевич - директор ООО «Ространссигнал»;
5. Булатов Алексей Валеевич - заместитель главы Администрации городско-

го поселения г. Белебей MP БР РБ;
6. Хамидулин Рустам Хабирович - главный специалист отдела инвестиций и
промышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;

Вел совещание:

Первый заместитель главы Администрации И.А. Бадретдинов

1. О состоянии аварийности и водительской дисциплины на территории
г. Белебей и Белебеевского района за три месяца 2022 года. (Сафиуллин Р.И.)

За 3 месяца 2022 года на автодорогах и улицах муниципального района
произошло 7 дорожно-транспортных происшествий (на 1 меньше к АПГТГ), в
которых 2 человек погибло (на 2 меньше к АПГТГ), 10 человек ранено (на 1
меньше к АППГ).

Детский дорожно-транспортный травматизм ДТП 2 (равно к АППГ), ране-
но 2 (равно к АППГ), погибших нет . Основными видами ДТП являлось:
столкновение, наезд на пешехода.

За 3 месяца 2022 года сотрудниками ОГИБДД было оформлено материала
по ДТП 296 (на 12 меньше к АППГ), повлекших причинение материального
ущерба.

Основные причины нарушений: управление ТС водителем, лишенным пра-
ва управления, в состоянии алкогольного опьянения, нарушение правил движе-
ния через железнодорожные пути, выезд на встречную полосу, оставление во-
дителем в нарушение ПДД места ДТП.

Проведенный анализ причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий показывает, что основным фактором большинства
ДТП продолжает оставаться осознанное нарушение водителями правил дорож-
ного движения.

2. О профилактических мероприятиях в целях недопущения детского до-
рожно-транспортного травматизма на территории г. Белебей и Белебеевского
района. (Шаяпова Д.Р.)

ОГИБДД по Белебеевскому району проводятся профилактические меро-
приятия в МАДОУ (конкурсы, акции) по недопущению детского травматизма,
информация размещается в СМИ, социальных сетях.

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства стоянки по ул.
Пионерская д.49 вблизи ГБОУ коррекционной школы для обучающихся с ОВЗ
- целесообразно.

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства регулируемого
светофора на участке автомобильной дороги ул. Интернациональная напротив
выездной площадки пожарной части или световым указателем с акустическим
сигналом, позволяющим останавливать движение транспорта и пешеходов во
время выезда пожарных автомобилей из гаража по сигналу тревоги, с осущест-
влением включения и выключения светофора дистанционно из пункта связи
пожарной охраны, схема по размещению светофора, прилагается - целесооб-
разно.

5. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства парковочной
стоянки вблизи остановки ул. Советская расположенной около перекрестка
улиц Войкова - Советская - целесообразно.

(Докладчик - Хамидулин Рустам Хабирович);

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому району:

- усилить контроль над соблюдением водителями транспортных средств,
правил дорожного движения и транспортной дисциплины, с целью снижения
ДТП - срок постоянно;

- проводить профилактическую работу по недопущению детского дорож-
но-транспортного травматизма - срок постоянно;

2. Администрации городского поселения город Белебей MP БР РБ:

- обустройства стоянки по ул. Пионерская д.49 вблизи ГБОУ коррекцион-
ной школы для обучающихся с ОВЗ - срок до конца сентября 2022 года.

- обустройство регулируемого светофора на участке автомобильной дороги
ул. Интернациональная напротив выездной площадки пожарной части или све-
товым указателем с акустическим сигналом, позволяющим останавливать дви-
жение транспорта и пешеходов во время выезда пожарных автомобилей из га-
ража по сигналу тревоги, с осуществлением включения и выключения светофо-
ра дистанционно из пункта связи пожарной охраны - срок до конца сентября
2022 года.

- обустройства парковочной стоянки вблизи остановки ул. Советская распо-
ложенной около перекрестка улиц Войкова - Советская - срок до конца сен-
тября 2022 года.

Секретарь Комиссии по безопасности
дорожного движения при Администраций"
M P Крттебрркглтй пяйптт РК р bJr*-' MP Белебеевский район РБ v — " Р.Х. Хамидулин